
 
 

 
Jihlava k Vánocům 2019 
aneb adventem k radosti 
 

Místo konání: Jihlava 
Organizátor: statutární město Jihlava 
Termín konání: od 1. 12. 2019  

 
Projekt nového uspořádání Masarykova náměstí po adventní a vánoční čas ve městě 
Jihlava. Na Masarykově náměstí v horní části vybudována „adventní vesnička“, ve které bylo 
umístěno ledové kluziště ve tvaru kruhu, který asocioval obří adventní věnec. Ve stejném 
tvaru byl vytvořen útulný prostor, který skýtal možnost zastavení se, potkávání se  
a klábosení. Kolem byly postaveny dřevěné prodejní stánky, vstupní brány a pódium u horní 
kašny, které vzalo do hry nasvícenou sochu Neptuna. Na pódiu umístěná tramvaj a kulisy 
znázorňující bývalý Krecl. Obojí velmi specifické pro historii města. 
 
1. prosince 2019 proběhlo slavnostní rozsvícení vánočního stromu a výzdoby jihlavských 
ulic. Od 1. do 22. prosince 2019 bylo v odpoledních hodinách otevřeno okénko Jihlavského 
adventního kalendáře, kde se svým programem vystupovali místní spolky, muzikanti, 
divadelníci a žáci Základní umělecké školy. 4 adventní neděle byly v duchu Železná-zpěvná, 
Bronzová-swingová, Stříbrná-country a Zlatá-andělská. Každý večer zimní kinematograf  
u kašny. 
 
Záměr projektu velmi vydařený – spokojený návštěvník a jejich velká účast po celý měsíc 
prosinec 2019. 

 

 
 


